ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением

детский сад комбинированного вида № 125

муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

г.-к. Сочи п. Лазаревское                                                                            «____» ________ 20      г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида № 125 муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края (далее – Учреждение), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от "11" марта 2014 г. номер регистрации № 06099, серия

23Л01 № 002892, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края,

именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице

___________________заведующего _Казанцевой Светланы Федоровны_____________________

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя),

действующего на основании Устава

и именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

_______________________________________________________________________________________

(фамилии, имя, отчества (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании         заявления

в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указание индекса)

именуем_____ в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Учреждением платных дополнительных

образовательных услуг в рамках дополнительных образовательных программ в соответствии с

учебным планом на учебный год, реализуемым в Учреждении.

1.2.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные

образовательные услуги,  наименование и количество которых определено в приложении 1,

которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Перечень предоставляемых платных образовательных услуг.

Наименование услуги

«Ритмика «Азбука танца»

«Шахматы»

ИЗО «Мастерская юного художника»

«Развивающие игры Воскобовича»

«Театральный кружок»

«Кинезиология»

«Хоровое пение»

2. Обязательства сторон

2.2.  Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

данного договора.  Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом и утвержденным расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2.2. Создать для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также обеспечить оснащение оборудованием, необходимым для качественной

организации образовательного процесса.

2.2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с

учетом индивидуальных особенностей воспитанника.

2.2.4. Вести учетную документацию посещаемости занятий.

2.2.5. Контролировать качество предоставляемых услуг.

2.2.6. Информировать родителей по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 месяца о личных

достижениях воспитанников, занимающихся по образовательным программам дополнительного

образования.

2.2.7. Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанников во время оказания услуги.

2.2.8. До 10 числа текущего месяца выставлять квитанции на основании расписания

предоставления услуги и тарифов, утвержденных Постановлением Администрации города Сочи

№2318 от 12.10.2016 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением

детским садом комбинированного вида № 125 г. Сочи» и Постановлением Администрации

города Сочи № 1161 от 23.07.2019 года «Об утверждении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным

бюджетным учреждением детским садом комбинированного вида № 125 г. Сочи».

2.2.9. Производить перерасчет родительской платы за дополнительные платные

образовательные и иные услуги, в случае пропуска воспитанником занятий (услуг) по

уважительной причине (больничный лист, заявление).

2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществлять предварительную запись на обучение детей по дополнительным

образовательным услугам самостоятельно через автоматизированную информационную

систему Краснодарского края «Навигатор дополнительного образования Краснодарского края»

(далее - АИС «Навигатор»). Сотрудники Учреждения, ответственные за прием детей по

вопросам поступления на обучение, могут оказывать консультационную помощь.

2.3.2. Своевременно производить оплату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора согласно прейскуранту цен на основании выставленной Учреждением

квитанции, до 20 числа текущего месяца.

2.3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.3.4. При необходимости по просьбе Исполнителя обеспечить воспитанника за свой счет

предметами для надлежащего выполнения Исполнителем обязательств по оказанию

дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям ребёнка.

2.3.5. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на

занятии.

2.3.6. Заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещения занятий ребёнком.

2.3.7. Посещать родительские собрания.

3. Права сторон

3.1.  Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно разрабатывать и утверждать учебный план, расписание занятий.

3.1.2. Выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания, учебные пособия.

3.1.3. Отказаться от исполнения договора в случаях неисполнения или ненадлежащего

исполнения Заказчиком своих обязанностей по настоящему договору, уведомив его об этом не

менее чем за 14 дней.

3.1.4. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период действия договора допускал нарушения,

предусмотренные законодательством РФ и настоящим договором. В этом случае Исполнитель

имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2.  Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

3.2.2. Консультироваться с педагогом по проблемам воспитания и обучения ребенка.

3.2.3. Вносить предложения по улучшению организации оказания дополнительных услуг.

3.2.4. На заключение договора на новый срок по истечении срока его действия (при

надлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору).

3.2.5. В любое время расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом

Исполнителя за 14 дней до расторжения.

3.2.6. Присутствовать во время оказания услуги.

4. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг (согласно

лицензии и приложения к ней)

4.1.  Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование,

 перечень и форма предоставления которых определены в приложении №1 к настоящему

Договору.

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после

заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги из расчета

фактически оказанной платной образовательной услуги до 15 числа текущего месяца.

Родительская плата вносится родителями (законными представителями) в суммах и по

реквизитам, указанным в платежных документах, выдаваемых родителям (законным

представителям) заведующим Учреждением.

4.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может

быть составлена смета.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ. До истечения

срока действия договора, он, может быть, расторгнут в случае невыполнения или

ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Заказчика, с

предупреждением Исполнителя не позднее, чем за 14 дней.

5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору в течение трех месяцев, предусмотренных пунктом 4

настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает

права и законные интересы работников Исполнителя.

6. Ответственность сторон

6.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и

действующим законодательством РФ.

6.2.   В случае если заказчик обнаружит недостаток образовательной услуги, он может

потребовать (по своему усмотрению) ее безвозмездного оказания, соразмерного уменьшения ее

стоимости или возмещения понесенных расходов на устранение недостатка. При обнаружении

существенного недостатка от услуги можно отказаться.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, действует до 31.05.2023 г.

7.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,

что они сделаны в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Подписи и реквизиты сторон

Исполнитель             Заказчик

Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 125

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

(фамилия, имя и отчество

(при наличии)

г. Сочи, Лазаревский район,

п. Лазаревское, ул. Партизанская. 40А

(адрес местонахождения)

             (паспортные данные)

ИНН: 2318021415  БИК 010349101

КПП: 231801001

Лицевой счет 925.51.193.0,  925.61.193.0

в ДФБ администрации города Сочи

НКС 03234643037260001800

ЕКС 40102810945370000010

Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//

УФК по Краснодарскому краю

г. Краснодар

(адрес места жительства,

контактные данные)

Заведующий МДОБУ

детский сад № 125 города Сочи                              Заказчик (законный   представитель)

___________ С.Ф. Казанцева                                 __________________________________